RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS  EDITAL
SETADES Nº 001/2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o EDITAL SETADES N° 001/2024, que estabelece normas para seleção, contratação e formação
de cadastro de reserva para (02) vagas em regime de designação temporária do cargo de Técnico de Nível Superior, para
atuação nas ações sociais da SETADES, direcionadas às ações do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, torna
público o resultado da 1ª Convocação de Comprovação de Títulos dos candidatos.

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1

Marcos Filipe Laiber

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

2

Claudia do Nascimento Pereira

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital

SETADES nº 001/2024).

3

Simone Araújo Porreca

DEFERIDO

4

Maria Marins Ribeiro da Silva

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

5

Marcieli Pereira Soares

INDEFERIDO

Não comprovação do tempo de serviço declarado na área de

desenvolvimento infantil e não comprovação do Certificado  na

Capacitação do Sistema e-PCF. (Alínea I, do Anexo III (tempo de

serviço), bem como a Alínea F, do Anexo II (certificado), do
Edital               SETADES nº 001/2024).

6

Michele Ribeiro da Silva

   INDEFERIDO Não apresentou a  documentação comprobatória da

qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital

SETADES nº 001/2024).

7

Gianni Amaral da Cruz Alvarenga

 INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

8

Ana Paula dos Anjos Valério

INDEFERIDO

Não comprovação do tempo de serviço declarado na área de
desenvolvimento infantil. (Alínea I, do Anexo III, do Edital
SETADES nº 001/2024).

9

Nivia Giselle Chagas de Souza da
Silva

INDEFERIDO
Documentação ilegível referente ao tempo de serviço e não
comprovação das atribuições da ocupação/cargo (Alíneas I e J do
Anexo III, e Subitem 7.4.1, do Edital               SETADES nº 001/2024).

10

Rosangela Moitinho Costa

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

11

Selma Ramos da Silva

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

12

Eliane Alves da Silva

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

13

Aline Cadorini Pereira Nascimento

INDEFERIDO
Não comprovação do tempo de serviço declarado na área de
desenvolvimento infantil. (Alínea I, do Anexo III, do Edital
SETADES nº 001/2024).

14

Vanea de Azevedo Santos Dias

INDEFERIDO
Não comprovação do Certificado na Capacitação do Sistema e-
PCF e da publicação de artigo científico em revistas  técnicas ou
anais de eventos científicos, organização de livro, participação
na elaboração de planos pela Primeira Infância e/ou capítulos de

 20
24

-M
01

N
F

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

3/
20

24
 1

5:
35

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

livro na área da   Primeira Infância. (Alínea F e G, do Anexo II, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

15

Sanilda Faustino dos Santos

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

16
Elaine Ronze Pinheiro Dantas

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

17
Eliziane Alves Almeida da Silva

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

18
Wellington Rocha Nunes

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

19
Luanderson da Silva Almeida

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

20

Maisa Correia Araujo Silva

INDEFERIDO

Não comprovação dos Certificados na Capacitação da
Metodologia do Programa Criança Feliz: “Guia de Visita
Domiciliar – GVD”, certificado na Capacitação do Método
Cuidados para o Desenvolvimento da Criança – CDC e
Certificado na Capacitação do Sistema e- PCF, e não
comprovação do tempo de serviço declarado (Alíneas D, E e F,
do Anexo II (certificados), bem como Alíneas I e J, do Anexo III
(tempo de serviço), do Edital               SETADES nº 001/2024).

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS NA 1ª CONVOCAÇÃO

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR – PSICOLOGIA

Nº NOME RESULTADO MOTIVO

1

Miranda Ferreira Neves

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

2

Marcio De Souza

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da

qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

3

Gabrielly Lopes Alves

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da

qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital

SETADES nº 001/2024).

4

Laura Maria Carneiro Gomes
Espinoso

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

5

Eliudes Carias Da Silva

    INDEFERIDO Não apresentou a  documentação comprobatória da

qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

6

Aline Gomes Tavares Matias

   INDEFERIDO Não apresentou a  documentação comprobatória da

qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital

SETADES nº 001/2024).

7
Kedma Lima Barbosa

 INDEFERIDO
Não comprovação do tempo de serviço declarado (Alíneas I e J,
do Anexo III, do Edital               SETADES nº 001/2024).

8

Libna Ferreira Fraga

INDEFERIDO

Não comprovou o Certificado na Capacitação do Sistema e-PCF

e não comprovação do tempo de serviço declarado (Alínea F, do
Anexo II (certificado), bem como Alíneas I e J do Anexo III (tempo
de serviço), do Edital               SETADES nº 001/2024).

9

Geane Da Costa Batista

INDEFERIDO

Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

20
24

-M
01

N
F

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

3/
20

24
 1

5:
35

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

10
Natanael Da Costa Teixeira Cassin

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

11

Giordana Paula Bravin Murta

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

12
Stéfani Ferreira Trams

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

13

Clarissa Feitosa Leal

INDEFERIDO
Não comprovação do tempo de serviço declarado (Alínea I, do
Anexo III, do Edital               SETADES nº 001/2024).

14

Juliana Graça

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

15

Pedro De Oliveira Lorenzoni

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

16

Inara Suhett Campos

DEFERIDO

17

Wagner Da Conceicao Dos Santos

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

18

Acza Maressa Cardoso Rodrigues

INDEFERIDO
Não comprovação do tempo de serviço declarado (Alínea J, do
Anexo III, do Edital               SETADES nº 001/2024).

19

Isabela Lauar Guedes

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do Edital
SETADES nº 001/2024).

20

Bárbara Heliodora Da Silva Barros

INDEFERIDO
Não apresentou a  documentação comprobatória da
qualificação e experiência profissional (Subitem 6.8.4, do
Edital               SETADES nº 001/2024).

1 Os candidatos que apresentaram os títulos e constam na lista de indeferidos, conforme tabela acima,
poderão entrar com recurso e estes deverão ser enviados por email para o endereço eletrônico
processoseletivo001.2024pcf@setades.es.gov.br das 10h do dia 28/03/2024 até às 10h do dia
30/03/2024 usando formulário próprio.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá preencher: “Nome Completo do

Candidato_Cargo_Recurso"
Exemplo: Maria da Silva – Serviço Social - Recurso

1.2 O Formulário de Recurso encontra-se disponível no site www.selecao.es.gov.br na página do
Processo Seletivo SETADES - EDITAL nº. 001/2024.

2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,
bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Vitória/ES, 27 de março de 2024

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social

  20
24

-M
01

N
F

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

3/
20

24
 1

5:
35

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETARIO DE ESTADO

SETADES - SETADES - GOVES
assinado em 27/03/2024 15:35:49 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/03/2024 15:35:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AURELIO SIMOES MONTEIRO JUNIOR (MEMBRO (COMISSÃO TEMPORÁRIA DE PROCESSO SELETIVO DT
CRIANÇA FELIZ) - SETADES - SETADES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-M01NF3

20
24

-M
01

N
F

3
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/0

3/
20

24
 1

5:
35

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-03-27T15:35:51-0300